Администрация Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

20 сентября 2023 года                                                    № 43

Администрация Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2023           № 56

О  внесении изменений в постановление  Администрации Сосновского сельского поселения от
08.04.2011 № 35 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в Сосновском
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

 Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федеральным законом от    25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих в Сосновском
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, далее
Кодекс,  утверждённый постановлением Администрации Сосновского сельского поселения Азовского
ННМР Омской области  от 08.04.2011 № 35 (в ред.  пост. № 16 от 13.04.2017; № 88 от 22.11.2018; № 21 от
15.04.2019;  № 13/1 от 24.04.2020; №83 от 21.12.2020; № 117 от 11.10.2021) следующие изменения:

1.1. Добавить  в Кодекс пункт 16.1. и  читать  в следующей редакции:
«16.1. Непредставление  муниципальными  служащими сведений о  своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае,
если представление таких  сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является
правонарушением,  влекущим  увольнение  муниципального служащего с муниципальной службы, за
исключением случаев, установленных  федеральными законами.».

2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию),
размещению на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Сосновского сельского поселения
                                  Плискин А.С.

Администрация Сосновского сельского  поселения

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2023                              № 57

О внесении изменений в  Порядок применения  взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области, утверждённый постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от
09.12.2013 № 79

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести  в Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований
о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, далее – Порядок,
утверждённый  постановлением Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального района Омской области, (в редакции постановлений  от 07.06.2018 №33; от 05.03.2019 № 7;
от 18.06.2019 № 44,  от 23.03.2020 № 8)
 изменения в следующей редакции:

1.1. Порядок дополнить пунктом 1.1. и читать в следующей редакции:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции.».

1.2. Порядок дополнить пунктом 2.1. и читать в следующей редакции:
«2.1. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с  утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную
тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сроком на пять лет с
момента принятия акта, явившегося основанием для  включения в реестр».

2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию),
размещению на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                                   Плискин А.С.

Совет Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

14.09.2023                                                                                                                                              № 29-165

О прекращении полномочий  Главы Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

В соответствии со ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 ст.29 Устава Сосновского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области,

РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия Белова Евгения Борисовича - Главы Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области с 14.09.2023 года в связи с
истечением срока полномочий и вступлением в должность вновь избранного Главы Сосновского сельского
поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.

2.     Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению

на официальном сайте Сосновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Сосновского сельского поселения
                                            Белов Е.Б.

Совет Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

14.09.2023                                                                                                                                                 № 29-166

О признании полномочий   Главы Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь п.5 ст.29 Устава
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области,  протоколом территориальной избирательной  комиссии по Азовскому немецкому национальному
району Омской области от  10 сентября 2023, Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
 1. Признать полномочия  Главы Сосновского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области, избранного на выборах Главы Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 10
сентября 2023 года  – Плискина Анатолия Сергеевича.

2.     Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению

на официальном сайте Сосновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Сосновского сельского поселения
                                           Белов Е.Б.

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области,
646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 20 сентября   2023 года        БЕСПЛАТНО